
3.01.2020

1/3

Ogłoszenie nr 510000379-N-2020 z dnia 03-01-2020 r.

Gmina Liniewo: Usługa dystrybucji energii elektrycznej na potrzeby Gminy Liniewo

OGŁOSZENIE O UDZIELENIU ZAMÓWIENIA - Usługi

Zamieszczanie ogłoszenia:
obowiązkowe

Ogłoszenie dotyczy:
zamówienia publicznego

Zamówienie dotyczy projektu lub programu współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej 
nie

Zamówienie było przedmiotem ogłoszenia w Biuletynie Zamówień Publicznych:
nie

Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia zostało zamieszczone w Biuletynie Zamówień Publicznych:
nie

SEKCJA I: ZAMAWIAJĄCY

I. 1) NAZWA I ADRES:
Gmina Liniewo, Krajowy numer identyfikacyjny 19167519000000, ul. ul. Dworcowa  3, 83-420 
Liniewo, woj. pomorskie, państwo Polska, tel. 586 878 520, e-mail komunalny@liniewo.pl, faks
586 878 522. 
Adres strony internetowej (url): www.liniewo.pl 

I.2) RODZAJ ZAMAWIAJĄCEGO:
Administracja samorządowa

SEKCJA II: PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA

II.1) Nazwa nadana zamówieniu przez zamawiającego: 
Usługa dystrybucji energii elektrycznej na potrzeby Gminy Liniewo

Numer referencyjny(jeżeli dotyczy): 
WR/1/2020

II.2) Rodzaj zamówienia: 
Usługi

II.3) Krótki opis przedmiotu zamówienia (wielkość, zakres, rodzaj i ilość dostaw, usług lub robót
budowlanych lub określenie zapotrzebowania i wymagań ) a w przypadku partnerstwa
innowacyjnego - określenie zapotrzebowania na innowacyjny produkt, usługę lub roboty
budowlane: 

1. Przedmiotem zamówienia jest świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej na potrzeby
Gminy Liniewo w okresie 48 miesięcy od dnia 01.01.2020r. do 31.12.2024r. 2. Szczegółowy opis
przedmiotu zamówienia zawiera załącznik Nr 1 do zaproszenia do negocjacji. 3.
Dotychczasowym Operatorem Systemu Dystrybucyjnego (OSD) jest ENERGA Operator
S.A./Oddział Gdańsk 4. Zamawiający wymaga, aby Wykonawca wykonał przedmiot zamówienia
przy pomocy pracowników zatrudnionych przez Wykonawcę na podstawie umowy o pracę w
rozumieniu Kodeksu Pracy, jeżeli wykonanie tych czynności polega na wykonywaniu pracy w
sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974r. Kodeks pracy.

II.4) Informacja o częściach zamówienia: 
Zamówienie było podzielone na części: 

nie
II.5) Główny Kod CPV: 65310000-9



3.01.2020

2/3

SEKCJA III: PROCEDURA

III.1) TRYB UDZIELENIA ZAMÓWIENIA 
Zamówienie z wolnej ręki

III.2) Ogłoszenie dotyczy zakończenia dynamicznego systemu zakupów 
nie

III.3) Informacje dodatkowe: 

SEKCJA IV: UDZIELENIE ZAMÓWIENIA

IV.1) DATA UDZIELENIA ZAMÓWIENIA: 27/11/2019 
IV.2) Całkowita wartość zamówienia

Wartość bez VAT 866835.84 
Waluta PLN

IV.3) INFORMACJE O OFERTACH
Liczba otrzymanych ofert:  0 
w tym: 
liczba otrzymanych ofert od małych i średnich przedsiębiorstw:  0 
liczba otrzymanych ofert od wykonawców z innych państw członkowskich Unii Europejskiej:  0
liczba otrzymanych ofert od wykonawców z państw niebędących członkami Unii Europejskiej: 
0 
liczba ofert otrzymanych drogą elektroniczną:  0

IV.4) LICZBA ODRZUCONYCH OFERT: 0
IV.5) NAZWA I ADRES WYKONAWCY, KTÓREMU UDZIELONO ZAMÓWIENIA

Zamówienie zostało udzielone wykonawcom wspólnie ubiegającym się o udzielenie: 
nie

Nazwa wykonawcy: Energa-Operator S.A. 
Email wykonawcy: 
Adres pocztowy: ul. Marynarki Polskiej 130 
Kod pocztowy: 80-557 
Miejscowość: Gdańsk 
Kraj/woj.: pomorskie 

Wykonawca jest małym/średnim przedsiębiorcą:
nie
Wykonawca pochodzi z innego państwa członkowskiego Unii Europejskiej:
nie
Wykonawca pochodzi z innego państwa nie będącego członkiem Unii Europejskiej:
nie

IV.6) INFORMACJA O CENIE WYBRANEJ OFERTY/ WARTOŚCI ZAWARTEJ
UMOWY ORAZ O OFERTACH Z NAJNIŻSZĄ I NAJWYŻSZĄ CENĄ/KOSZTEM 

Cena wybranej oferty/wartość umowy 1066208.08 
Oferta z najniższą ceną/kosztem 1066208.08 
Oferta z najwyższą ceną/kosztem 1066208.08 
Waluta: PLN

IV.7) Informacje na temat podwykonawstwa 
Wykonawca przewiduje powierzenie wykonania części zamówienia
podwykonawcy/podwykonawcom
nie

Wartość lub procentowa część zamówienia, jaka zostanie powierzona podwykonawcy lub
podwykonawcom: 



3.01.2020

3/3

IV.8) Informacje dodatkowe:

IV.9) UZASADNIENIE UDZIELENIA ZAMÓWIENIA W TRYBIE NEGOCJACJI BEZ
OGŁOSZENIA, ZAMÓWIENIA Z WOLNEJ RĘKI ALBO ZAPYTANIA O CENĘ

IV.9.1) Podstawa prawna 
Postępowanie prowadzone jest w trybie  zamówienia z wolnej ręki  na podstawie art. 67 ust. 1
pkt 1 lit. a  ustawy Pzp.

IV.9.2) Uzasadnienie wyboru trybu 
Należy podać uzasadnienie faktyczne i prawne wyboru trybu oraz wyjaśnić, dlaczego
udzielenie zamówienia jest zgodne z przepisami. 
Zgodnie z art. 67 ust. 1 pkt 1 lit. a ustawy Prawo zamówień publicznych, Zamawiający może
udzielić zamówienia z wolnej ręki, jeżeli dostawy, usługi lub roboty budowlane mogą być
świadczone tylko przez jednego wykonawcę z przyczyn technicznych o obiektywnym
charakterze. Uzasadnienie faktyczne: Przedmiotem zamówienia jest usługa polegająca na
dystrybucji energii elektrycznej na potrzeby Gminy Liniewo. Usługa ta może być świadczona
wyłącznie przez jednego wykonawcę - właściciela sieci dystrybucyjnej, do której przyłączone
są nieruchomości Zamawiającego, tj. Energa- Operator S.A., ul. Marynarki Polskiej 130, 80-
557 Gdańsk, który jest wyznaczony przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki. Zamawiający
nie ma innej możliwości niż zwarcie umowy na dystrybucję energii elektrycznej tylko z w/w
Operatorem Sieci Dystrybucyjnej. Zgodnie z opinią Prezesa Urzędu Zamówień Publicznych i
Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki zawartej we wspólnym Komunikacie z dnia 24.04.2008
r. w sprawie stosowania przepisów ustawy Prawo zamówień publicznych w zakresie dostaw
energii elektrycznej, brak jest możliwości wyboru przedsiębiorstwa energetycznego
zajmującego się świadczeniem usług dystrybucji energii elektrycznej, gdyż przedsiębiorstwa
te działają w obszarze monopolu naturalnego i w takiej sytuacji, podmioty objęte
obowiązkiem udzielania zamówień publicznych na dostarczenie energii elektrycznej,
udzielają zamówienia z wolnej ręki na usługę dystrybucji lub przesyłania energii elektrycznej
z Operatorem, wyznaczonym przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki. Pozycja jednego
właściciela sieci elektrycznej na lokalnym rynku sprawia, iż występuje swoisty monopol,
który ma charakter trwały i nieprzezwyciężalny. Względy techniczne o obiektywnym
charakterze, na które powołuje się Zamawiający, o których mowa w przepisie art. 67 ust. 1
pkt 1 lit. a ustawy Prawo zamówień publicznych, zostały zatem poparte rzeczywistym
monopolem danego wykonawcy na uzyskanie od niego zamówienia.


